2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»                 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2025 № 751

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2 Закона Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», Постановлением Правительства Смоленской области от 18.07.2025 № 434 «Об установлении случаев подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов, предусматривающих внесение изменений в правила землепользования и застройки, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 03.10.2024 года № 0362 (в редакции от 25.11.2024 № 0453, от 05.02.2025 № 86, от 11.02.2025 № 101), следующие изменения:

- часть 2. Карта градостроительного зонирования дополнить статьей 40. Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования вне границ населенных пунктов:

1. Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур:

Производственные зоны:

Зона П1-2 – производственная зона с размещением предприятий III, IV и V классов опасности.

2. Зоны сельскохозяйственного назначения:

Зона Сх2 – производственная зона сельскохозяйственных предприятий.

3. Зоны специального назначения:

Зона Сп1 – зона кладбищ.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (С.В. Юркин).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области А.А. Горелова.

Глава муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный округ»

Смоленской области

               В.Б. Титов

_1234567890.doc
[image: image1.png]